
 

 

 

 
Comune di San Giacomo Vercellese 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE 
N.  99  DEL  02/11/2023  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

SERVIZIO DI SEGRETERIA CONVENZIONATA TRA I COMUNI DI PEZZANA, 
COSTANZANA, DESANA, SAN GERMANO VERCELLESE E SAN GIACOMO 
VERCELLESE. RETTIFICA DELLE PRECEDENTI OPERAZIONI DI RIPARTO DA 
PARTE DEL COMUNE CAPO-CONVENZIONE. PRESA D'ATTO E LIQUIDAZIONE 
DELL'IMPORTO DOVUTO.      

 
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 

SEGRETERIA E AMMINISTRAZIONE GENERALE 

SIG. PANSARASA Patrizio 

 

 

 

 

 

Originale 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che il Comune intestato si avvale da lungo tempo di un servizio di segreteria 
convenzionato, di cui all’art.30, D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. ; 
 
DATO ATTO che, fino alla data del 23.11.2020, il servizio convenzionato de quo coinvolgeva i 
Comuni di Pezzana, Costanzana, Desana, San Germano Vercellese (capo-convenzione) e 
San Giacomo Vercellese; 
 
PRESO ATTO che la convenzione sopra richiamata, è stata sciolta dalla Prefettura di Torino – 
Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, con proprio decreto n. 97 del 24/11/2020; 
 
CONSIDERATO che il riparto delle spese della segreteria convenzionata era stato 
originariamente quantificato in maniera erronea da parte del Comune in quel tempo capo-
convenzione; 
 
PRESO ATTO della nota prot. 1224 del 04.09.2023, con la quale il Comune intestato veniva 
reso edotto che il Comune di San Germano Vercellese (all’epoca dei fatti, capo-convenzione), 
ha provveduto a rettificare la propria precedente determinazione n. 86 del 21.12.2020, con la 
quale vennero a suo tempo quantificate le spese di riparto, per il periodo 01/01/2020 – 
23/11/2020; 
 
RITENUTO di provvedere a: 
 

- Prendere atto della comunicazione del Comune di San Germano Vercellese; 
- Liquidare le spese di segreteria, così come ricomputate dal Comune di San Germano 

Vercellese ; 
 

 
CONSIDERATO che il Comune intestato deve versare € 1.033,92 al netto dell’acconto già 
versato in precedenza;  
 
RILEVATO che lo scrivente responsabile di servizio non versa in nessuna situazione di 
conflitto di interesse, nemmeno potenziale, di cui al combinato disposto degli artt. 6bis, 
L.241/1990, 6 e ss., DPR 62/2013, 35bis, D.Lgs. 165/2001 e 16, D.Lgs. 36/2023; 
 
RICONOSCIUTA la propria competenza a decidere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 107, 
D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. ; 
 
VISTO : 
 

- Lo Statuto Comunale ; 
- Il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi ; 
- La L. 241/1990 e ss.mm.ii. ; 
- Il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. ; 
- Il D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. ; 
 

 
DETERMINA 

 
1. Di approvare quanto dettagliato in parte narrativa; 

 



2. Di dare atto che, fino alla data del 23.11.2020, il servizio convenzionato de quo 
coinvolgeva i Comuni di Pezzana, Costanzana, Desana, San Germano Vercellese 
(capo-convenzione) e San Giacomo Vercellese; 
 

3. Di prendere atto della nota prot. 1224 del 04.09.2023, con la quale il Comune intestato 
veniva reso edotto che il Comune di San Germano Vercellese (all’epoca dei fatti, capo-
convenzione), ha provveduto a rettificare la propria precedente determinazione n. 86 
del 21.12.2020, con la quale vennero a suo tempo quantificate le spese di riparto; 
 

4. Di prendere atto della comunicazione del Comune di San Germano Vercellese; 
 

5. Di liquidare le spese di segreteria, così come ricomputate dal Comune di San Germano 
Vercellese, per un importo pari ad € 1.033,92 al netto dell’acconto già versato in 
precedenza;  
 

6. Di imputare la suddetta spesa al codice 01.02.1 – cap. 160/6/1 del bilancio di 
previsione 2023/2025, esercizio 2023; 
 

7. Di precisare che, avendo il presente atto riflessi sulla condizione economico-finanziaria 
dell’Ente, lo stesso diventerà efficace con la firma del Responsabile del Servizio 
Economico-Finanziario; 
 

8. Di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato in 
ossequio al disposto del D.Lgs. 33/2013; 
 

9. Di comunicare la presente determinazione al Comune di San Germano Vercellese per 
l’opportuna conoscenza.  

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                                                
PANSARASA Patrizio 



 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 
267/2000 appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui al presente 
atto. 
 
San Giacomo V.se, lì 02/11/2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 SCAGLIA Stefano 

 
…………………………….. 

 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale viene pubblicata all’Albo Pretorio digitale per 15 giorni consecutivi dal 
16/11/2023 . 
 
 
San Giacomo V.se, li 16/11/2023 

 
L’Incaricato Comunale 
 QUERCIOLI Simona 

 
……………………………….. 

 

 
 
 
 
REGISTRAZIONE IMPEGNO 
 
C / R Anno Imp/sub Cod. Mecc. Voce Cap. Art. Importo € CIG 

C 2023 160 01021 160 6 1 1.033,92  

 
 
 
 
  
 
 


